Пример 3

Получение благотворительных взносов в виде запасов

 (грн) 

	№
п/п


	Содержание операции


	Первичные
 документы


	№ МО


	Бухгалтерский учет 



	
	
	
	
	Дт


	Кт


	Сумма



	1


	2


	3


	4


	5


	6


	7



	1


	Отражена стоимость полученных комплектов


	Чек, накладная-требование типовой формы № М-11*


	4


	1512


	2117


	1 500



	2


	Вместе с тем отражены:

– доход от бесплатно полученных активов
	Справка о поступлениях 
в натуральной 
форме, выписка из 
регистрационного счета


	
3, 14


	
2313


	
7511 


	
1 500



	
	– кассовые расходы


	
	3, 4


	2117


	2313


	1 500



	3


	Выданы комплекты на нужды заведения


	Накладная-требование типовой формы № М-11


	13


	1512


	1512


	1 500



	4


	Использованы комплекты на нужды заведения


	Акт списания 
запасов


	
	8113


	1512


	1 500



	5


	В конце отчетного периода закрыты счета:

– доходов
	Бухгалтерская
 справка


	17


	
7511


	
5511


	
1 500



	
	– расходов


	
	
	5511


	8113


	1 500



	* Утверждена Приказом № 193.
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